



D P BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
AV. PROF. GOMES DE MATOS, Nº. 1776/1780 - MONTESE
FORTALEZA/CEARÁ - CEP:60420-432
CNPJ.Nº.08.732.993/0001-06 - CGF.Nº.06.207.315-0
FONE/FAX: 085-3491.2734 E-MAIL: raquel@dpbarbosa.com



CONTATO- RAQUEL E-mail: raquel@dpbarbosa.com FONE: 85 3491.2734/ 996297185

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CARIRIAÇU.

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 0412.01/2015-02, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AOS AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO:

FARDAMENTO PARA AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

ITEM	UND	QNT	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
01	Und.	30	Boné de brim cor cinza com logomarca da Gestão municipal de Caririáçu impresso na testa, bandeira do Ceará impressa de um lado e bandeira de Caririáçu do outro.	FDP	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 313,50	trezentos e treze reais e cinquenta centavos
02	Und.	20	Bandeira em brim verde ouro 25X30 costurada abainhada com o nome DENGUE horizontal no centro em tinta preta e furo em ilhós na jaqueta	FDP	R\$ 9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 197,20	cento e noventa e sete reais e vinte centavos
03	Und.	4	Calça em brim cinza com dois bolsos na frente e dois bolsos atrás com o nome AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS em vertical na perna direita tinta cor preta. Tamanho masculino, nº 38.	FDP	R\$ 51,78	cinquenta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 207,12	duzentos e sete reais e doze centavos
04	Und.	12	Calça em brim cinza com dois bolsos na frente e dois bolsos atrás com o nome AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS em vertical na perna direita tinta cor preta. Tamanho masculino, nº 40.	FDP	R\$ 51,78	cinquenta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 621,36	seiscentos e vinte e um reais e trinta e seis centavos
05	Und.	9	Calça em brim cinza com dois bolsos na frente e dois bolsos atrás com o nome AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS em vertical na perna direita tinta cor preta. Tamanho masculino, nº 42.	FDP	R\$ 51,78	cinquenta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 466,02	quatrocentos e sessenta e seis reais e dois centavos
06	Und.	2	Calça em brim cinza com dois bolsos na frente e dois bolsos atrás com o nome AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS em vertical na perna direita tinta cor preta. Tamanho masculino, nº 44.	FDP	R\$ 51,78	cinquenta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 103,56	cento e três reais e cinquenta e seis centavos
07	Und.	6	Calça em brim cinza com dois bolsos na frente e dois bolsos atrás com o nome AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS em vertical na perna direita tinta cor greta. Tamanho masculino, nº 46.	FDP	R\$ 51,78	cinquenta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 310,68	trezentos e dez reais e sessenta e oito centavos



D P BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
AV. PROF. GOMES DE MATOS, Nº. 1776/1780 - MONTESE
FORTALEZA/CEARÁ - CEP:60420-432
CNPJ.Nº.08.732.993/0001-06 - CGF.Nº.06.207.315-0
FONE/FAX: 085-3491.2734 E-MAIL: raquel@dpbarbosa.com



CONTATO- RAQUEL E-mail: raquel@dpbarbosa.com FONE: 85 3491.2734/ 996297185

08	Und.	8	Camisa unissex gola polo e punho, em manga longo em malha PV com logomarca da Gestão municipal de Caririáçu no bolso esquerdo, bandeira do Ceará impressa no ombro e a bandeira de Caririáçu no outro ombro. A camisa de cor verde claro com punhos e gola na cor cinza. Tamanhos: Médio	FDP	R\$	61,75	sessenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$	494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais
09	Und.	18	Camisa unissex gola polo e punho, em manga longo em malha PV com logomarca da Gestão municipal de Caririáçu no bolso esquerdo, bandeira do Ceará impressa no ombro e a bandeira de Caririáçu no outro ombro. A camisa de cor verde claro com punhos e gola na cor cinza. Tamanhos: Grande.	FDP	R\$	61,75	sessenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.111,50	um mil, cento e onze reais e cinquenta centavos
10	Und.	4	Camisa unissex gola polo e punho, em manga longo em malha PV com logomarca da Gestão municipal de Caririáçu no bolso esquerdo, bandeira do Ceará impressa no ombro e a bandeira de Caririáçu no outro ombro. A camisa de cor verde claro com punhos e gola na cor cinza. Tamanhos: Extragrande.	FDP	R\$	61,75	sessenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$	247,00	duzentos e quarenta e sete reais
11	Und.	20	Bolsa em lona grossa na cor cinza, tiracolo Com alça e bordas em algodão e fivela de aço, com logoarca da Gestão municipal de Caririáçu e o nome AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS.	FDP	R\$	95,00	noventa e cinco reais	R\$	1.900,00	um mil e novecentos reais

VALOR TOTAL..... R\$ 5.971,94

CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS.

FARDAMENTO, SUPORTE PARA PESAGEM E BONÉS PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

ITEM	UND	QNT	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO	
1	Und.	5	Camisa gola olímpica (redonda), manga longa com serigrafia frente e costas TAM: GG	FDP	R\$	36,72	trinta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
2	Und.	11	Camisa gola olímpica (redonda), manga longa com serigrafia frente e costas TAM:G	FDP	R\$	36,72	trinta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 403,92	quatrocentos e três reais e noventa e dois centavos
3	Und.	46	Camisa gola olímpica (redonda), manga longa com serigrafia frente e costas TAM:M	FDP	R\$	36,72	trinta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.689,12	um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e doze centavos
4	Und.	14	Camisa gola olímpica (redonda), manga longa com serigrafia frente e costas TAM: P	FDP	R\$	36,72	trinta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 514,08	quinhentos e quatorze reais e oito centavos
5	Und.	80	Suporte fabricado em tecido de alta resistência, cor azul bandeira para pesagem de crianças de 2 a 5 anos	FDP	R\$	23,75	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.900,00	um mil e novecentos reais



D P BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
AV. PROF. GOMES DE MATOS, Nº. 1776/1780 - MONTESE
FORTALEZA/CEARÁ - CEP:60420-432
CNPJ.Nº.08.732.993/0001-06 - CGF.Nº.06.207.315-0
FONE/FAX: 085-3491.2734 E-MAIL: raquel@dpbarbosa.com



CONTATO- RAQUEL E-mail: raquel@dpbarbosa.com FONE: 85 3491.2734/ 996297185

6	Und.	80	Boné viseira de aba larga e cobertura na cabeça com logomarca da Estratégia de Saúde impresso na testa e Brasão do Município na lateral, cor verde bandeira.	FDP	R\$	10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$	836,00	oitocentos e trinta e seis reais
7	Und.	80	Bolsa de lona nº 10 100% algodão, encerado, produto resistente e impemeável, medidas da bolsa 37x28x17	FDP	R\$	95,00	noventa e cinco reais	R\$	7.600,00	sete mil e seiscentos reais

VALOR TOTAL..... R\$ 13.126,72
TREZE MIL, CENTO E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS.

CONDICIONADOS PARA AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

ITEM	UND	QNT	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	Par	9	Sapato Industrial Sola Poliuretano nº 38	FUJIWARA	R\$ 73,62	setenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 662,58	seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
2	Par	3	Sapato Industrial Sola Poliuretano nº 40	FUJIWARA	R\$ 73,62	setenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 220,86	duzentos e vinte reais e oitenta e seis centavos
3	Par	7	Sapato Industrial Sola Poliuretano nº 42	FUJIWARA	R\$ 73,62	setenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 515,34	quinhentos e quinze reais e trinta e quatro centavos

VALOR TOTAL..... R\$ 1.398,78
UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS.

MATERIAIS PERTENCENTES E DE PROTEÇÃO PARA AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

ITEM	UND	QNT	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	Und.	1	Pulverizador nebulizador motorizado UBV 6 lts ?	GUARANY	R\$ 5.332,35	cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.332,35	cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos
2	Und.	30	Protetor Solar Fator 30 com 120 ml	NUTRI SUAVE	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
3	Und.	30	óculos de proteção individual	CARBOGR AFITE	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 313,50	trezentos e treze reais e cinquenta centavos
4	Und.	30	Luva de borracha cano longo	FUJIWARA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
5	Und.	30	Avental Impermeável tamanho G	PLASTICO R	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais



D P BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
AV. PROF. GOMES DE MATOS, Nº. 1776/1780 - MONTESE
FORTALEZA/CEARÁ - CEP:60420-432
CNPJ.Nº.08.732.993/0001-06 - CGF.Nº.06.207.315-0
FONE/FAX: 085-3491.2734 E-MAIL: raquel@dpbarbosa.com

CONTATO- RAQUEL E-mail: raquel@dpbarbosa.com FONE: 85 3491.2734/ 996297185

6	Und.	10	Máscara semi facial para vapores orgânico e gases ácidos	CARBOGR AFITE	R\$	41,45	quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$	414,50	quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos
7	Und.	20	Filtro para mascara semi facial p/ vapor orgânico e gases ácidos.	CARBOGR AFITE	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	380,00	trezentos e oitenta reais
8	Und.	30	Lanternas de LED (05 LEDs)	RAYOVAC	R\$	35,72	trinta e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$	1.071,60	um mil e setenta e um reais e sessenta centavos
9	Und.	30	Lapis de cera cor preto cx c/ 12 und	KOALA	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	156,60	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
10	Und.	1000	Tubo de ensaio em vidro tam: 12 x 75 sem tampa	RONIALZI	R\$	0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$	470,00	quatrocentos e setenta reais
11	Und.	1000	Tampa plastica para tubo de ensaio tam : 12 x 75	RONIALZI	R\$	0,17	dezessete centavos de real	R\$	170,00	cento e setenta reais
12	Und.	20	Cola plastica branca 90gr	FRAMA	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos
13	Und.	30	Borracha ponteira	SLIN	R\$	0,10	dez centavos de real	R\$	3,00	três reais
14	Kg	1	Liga elastica nº 18 c/ 01 kg	MERCUR	R\$	49,27	quarenta e nove reais e vinte e sete centavos	R\$	49,27	quarenta e nove reais e vinte e sete centavos
15	Pct	15	Algodão Hidrófilo 25 gr	FLOC	R\$	0,76	setenta e seis centavos de real	R\$	11,40	onze reais e quarenta centavos
16	Lt	20	Alcool 70%	STA° CRUZ	R\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	176,00	cento e setenta e seis reais
17	Und.	10	Escala metrica de plástico de 2 mts	MAX	R\$	18,05	dezoito reais e cinco centavos	R\$	180,50	cento e oitenta reais e cinquenta centavos
	Und.	5	Grampeador de metal tam - med	GEMIS	R\$	19,34	dezenove reais e trinta e quatro centavos	R\$	96,70	noventa e seis reais e setenta centavos
19	Cx	12	Grampo p/ grampeador 26/6 cx c/ 5000 und	FRAMA	R\$	5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$	62,76	sessenta e dois reais e setenta e seis centavos
20	Und.	20	Corretivo a base d'agua 18 ml	ACRILEX	R\$	2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$	46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos
21	Und.	19	Pesca Larva Cor: verde de arame galv. Tam 45 cm	FDP	R\$	8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$	157,89	cento e cinquenta e sete reais e oitenta e nove centavos

VALOR TOTAL..... R\$ 10.660,87

DEZ MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS.

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 31.158,31 (TRINTA E UM MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS.)



D P BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
AV. PROF. GOMES DE MATOS, Nº. 1776/1780 - MONTESE
FORTALEZA/CEARÁ - CEP:60420-432
CNPJ.Nº.08.732.993/0001-06 - CGF.Nº.06.207.315-0
FONE/FAX: 085-3491.2734 E-MAIL: raquel@dpbarbosa.com

CONTATO- RAQUEL E-mail: raquel@dpbarbosa.com FONE: 85 3491-2734 / 996297185

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos fatos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste edital e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPONENTE: DP BARBOSA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
ENDERENÇO: AV GOMES DE MATOS Nº 1776/1780 - BAIRRO: MONTESE FORTALEZA - CE
CNPJ Nº : 08.732.993/0001-06

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (sessenta)DIAS

ALFREDO FERNANDES BARBOSA
CPF: 034.083.103-00

DATA: 20 DE JANEIRO DE 2016

